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Institution Webseite 

Alpines Museum der Schweiz https://www.alpinesmuseum.ch/de 

Bach-Museum Leipzig https://www.bachmuseumleipzig.de/de/bach-museum 

Bibelhaus Erlebnis-Museum https://www.bibelhaus-frankfurt.de/de/ 

Burg Gnandstein https://www.burg-museum-gnandstein.de/de/startseite/ 

Deutsches Museum München https://www.deutsches-museum.de/ 

Deutsches Schifffahrtsmuseum https://www.dsm.museum/ 

Galerie Bezirk Oberbayern 
https://www.bezirk‐oberbayern.de/Kultur/Galerie‐
Bezirk‐Oberbayern 

GLEIMHAUS-Museum der deutschen Aufklärung https://www.gleimhaus.de/ 

GRASSI Museum für Angewandte Kunst http://www.grassimuseum.de/ 

GRASSI Museum für Völkerkunde zu Leipzig https://grassi‐voelkerkunde.skd.museum/ 

Junges Museum Frankfurt https://junges‐museum‐frankfurt.de/ 
Karl-Wörn-Haus, Museum der Stadt 
Schwetzingen 

https://www.museum.de/museen/karl-w%C3%B6rn-
haus,-museum-der-stadt-schwetzingen 

Kunstmuseum Moritzburg Halle (Saale) https://www.kunstmuseum-moritzburg.de/ 

KZ-Gedenkstätte Mittelbau-Dora https://www.dora.de/ 
LWL-Industriemuseum. Westfälisches 
Landesmuseum für Industriekultur 

https://www.lwl.org/industriemuseum/ 

Magdeburger Museen http://www.magdeburgermuseen.de/ 

Mühlhäuser Museen https://www.mhl-museen.de/ 

Münchner Stadtmuseum https://www.muenchner-stadtmuseum.de/ 

Museum für Naturkunde Berlin https://www.museumfuernaturkunde.berlin/de 

Museum Neuruppin https://www.museum-neuruppin.de/ 

Museum Schloss Burgdorf https://schloss-burgdorf.ch/ 

Museum Viadrina Frankfurt (Oder) http://www.museum-viadrina.de/ 

Naturkundemuseum Leipzig https://naturkundemuseum.leipzig.de/ 

Neanderthal Museum Mettmann https://www.neanderthal.de/de/ 

Römerkastell Saalburg http://www.saalburgmuseum.de/ 

Schlesisches Museum zu Görlitz http://www.schlesisches-museum.de/ 

Schulmuseum – Werkstatt für Schulgeschichte 
Leipzig 

https://schulmuseum.leipzig.de/ 

smac – Staatliches Museum für Archäologie 
Chemnitz 

https://www.smac.sachsen.de/ 

Stadtgeschichtliches Museum Leipzig https://www.stadtgeschichtliches-museum-leipzig.de/ 

Stadtmuseum Cottbus https://www.stadtmuseum-cottbus.de/ 

Stadtpalais - Museum für Stuttgart https://www.stadtpalais-stuttgart.de/ 

Stiftung Stadtmuseum Berlin https://www.stadtmuseum.de/ 

UNIKATUM Kinder- und Jugendmuseum http://www.kindermuseum-unikatum.de/ 

TECHNOSEUM Mannheim https://www.technoseum.de/ 

Zeitgeschichtliches Forum Leipzig – Stiftung 
Haus der Geschichte der Bundesrepublik 
Deutschland 

https://www.hdg.de/zeitgeschichtliches-forum 
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